
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

Settore Diritto allo Studio 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / T. 041 234 7964 

 

Decreto della Rettrice 2023 

Oggetto:  Assegnazione Premi al merito 2022 – Migliori studentesse e studenti. 

LA RETTRICE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.46 del 19 gennaio 2023; 
CONSIDERATO che a partire dall’anno 2003 e con cadenza annuale vengono assegnati i Premi al 

merito alle migliori studentesse e ai migliori studenti iscritte/iscritti ai corsi di laurea 
triennale dell’area economica dell’Università Ca’ Foscari Venezia grazie al contributo 
della Fondazione Coin; 

CONSIDERATO che a partire dall’anno 2012 si è deciso di estendere l’iniziativa anche alle migliori 
studentesse e ai migliori studenti iscritte/iscritti al primo anno di ciascun corso di 
laurea triennale, al fine di incentivare lo studio e riconoscere il merito; 

VISTA  la comunicazione prot. n.70304 dell’8 marzo 2023 da parte della Presidente che 
informa che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione Coin ha approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2023 in data 8 febbraio 2023, iscrivendo a bilancio 
la somma di Euro 12.000,00 per i premi per le migliori studentesse e i migliori studenti 
che abbiano effettuato l’immatricolazione nell’anno accademico 2021/2022 (per le 
prime e i primi tre classificate/classificati) ai corsi di laurea di ambito economico 
afferenti ai Dipartimenti di Economia e di Management dell’Università Ca’ Foscari 
Venezia, e che tali premi sono stati consegnati in occasione della cerimonia di 
inaugurazione dell’anno accademico 2022/2023; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.899 del 16 marzo 2023 con la quale è stata 
autorizzata l’iscrizione a bilancio del contributo di Fondazione Coin per l’erogazione 
dei Premi per le migliori studentesse e i migliori studenti che abbiano preso 
immatricolazione nell’anno accademico 2021/2022 (per le prime e i primi tre 
classificate/classificati) ai corsi di laurea di ambito economico afferenti ai Dipartimenti 
di Economia e di Management dell’Università Ca’ Foscari Venezia, con iscrizione del 
relativo credito e incasso dello stesso; 

VISTO il contributo erogato dall’Università Ca’ Foscari pari a Euro 52.015,00 per il pagamento 
della restante parte dei Premi alle migliori studentesse e ai migliori studenti; 

VISTA la graduatoria di merito delle studentesse e degli studenti che abbiano preso 
immatricolazione nell’anno accademico 2021/2022 al primo anno di tutti i corsi di 
laurea triennale di Ca’ Foscari, elaborata dal Settore Carriere Studenti L e LM – Ufficio 
Carriere Studenti e Diritto allo Studio dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dell’Ateneo sulla base dell’indicatore di performance che considera sia la votazione 
media ottenuta dalle studentesse e dagli studenti che il numero di crediti formativi 
relativi ad esami effettivamente sostenuti successivamente all’immatricolazione ed 
entro il termine del 30 settembre 2022, dando precedenza in caso di parità alla 
candidata e al candidato con maggiore numero di lodi; 

CONSIDERATO che l’importo di ciascun premio assegnato è pari a: 
• Euro 1.500,00 lordi + IRAP per la prima o il primo classificata/classificato; 
• Euro 1.000,00 lordi + IRAP per la seconda o il secondo classificata/classificato; 
• Euro 500,00 lordi + IRAP per la terza o il terzo classificata/classificato; 

VERIFICATA  la disponibilità di bilancio del conto A.C.05.08.01 “Altre borse di studio” – UA 
UA.A.AC.ADISS.SS dell’esercizio 2023; 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio del progetto “ADISS.SS.FONDAZIONECOIN. 
PREMIMERITO” - UA UA.A.AC.ADISS.SS dell’esercizio 2023; 





 
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / T. 041 234 7964 
 

DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i 
pagamenti; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 È approvata la graduatoria di assegnazione dei Premi al merito alle migliori 

studentesse e ai migliori studenti iscritte/iscritti ai corsi di laurea triennale 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia ai sensi dell’allegato “A”, parte integrante del 
presente decreto. 

L’importo di ciascun premio è pari a: 
• Euro 1.500,00 lordi + IRAP per la prima o il primo classificata/classificato; 
• Euro 1.000,00 lordi + IRAP per la seconda o il secondo classificata/classificato; 
• Euro 500,00 lordi + IRAP per la terza o il terzo classificata/classificato. 

L’importo totale di Euro 64.015,00 è così suddiviso: 
• Euro 59.000,00 corrispondente all’importo lordo dei premi assegnati alle 

studentesse e agli studenti; 
• Euro 5.015,00 corrispondente all’IRAP. 

L’importo totale di Euro 64.015,00 grava sul conto A.C.05.08.01 “Altre borse di studio” 
– UA UA.A.AC.ADISS.SS in particolare: 
• sulla disponibilità del progetto “ADISS.SS.FONDAZIONECOIN.PREMIMERITO” 

per Euro 12.000 lordi; 
• sulla disponibilità del conto A.C.05.08.01 “Altre borse di studio” per Euro 52.015,00 

lordi. 

Alle studentesse e agli studenti risultate/risultati assegnatarie/assegnatari del premio 
in oggetto è corrisposto, entro il 31 marzo 2023 mediante accredito sulla CartaConto 
di Ca’ Foscari, l’importo determinato sulla base della posizione ricoperta in graduatoria 
e riportato nell’allegato “A”, parte integrante del presente decreto. 

Per la suddetta spesa è individuata la funzione obiettivo “Migliorare i servizi agli 
studenti”. 

 
LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 
 
 
 

 
Allegati: n.1 
• Allegato “A”: graduatoria di assegnazione dei Premi al merito 2022 alle migliori studentesse e ai migliori studenti iscritte/iscritti 

ai corsi di laurea triennale dell’Università Ca’ Foscari Venezia. 
 
 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Micaela Scarpa 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
dott.ssa Francesca Magni 
 
VISTO: IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Gabriele Rizzetto 



GRADUATORIA PREMIO MIGLIORI STUDENTESSE E STUDENTI - 2022

Posizione Matricola Cognome Nome Esito Importo lordo 
Premio (€) IRAP (€) Importo lordo 

totale Premio (€) Finanziatore

1 888980 CT3 INFORMATICA 1,0785 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 890587 CT3 INFORMATICA 0,9691 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 892631 CT3 INFORMATICA 0,9525 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 890072 CT5 SCIENZE AMBIENTALI 0,9444 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 889484 CT5 SCIENZE AMBIENTALI 0,9389 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 889534 CT5 SCIENZE AMBIENTALI 0,9222 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 890563 CT60 SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI 0,8673 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 889853 CT60 SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI 0,8421 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 892376 CT60 SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI 0,8074 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 889129 CT7 CHIMICA E TECNOLOGIE SOSTENIBILI 0,9389 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 890799 CT7 CHIMICA E TECNOLOGIE SOSTENIBILI 0,9139 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 888960 CT7 CHIMICA E TECNOLOGIE SOSTENIBILI 0,8938 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 890569 CT8 INGEGNERIA FISICA 0,9763 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 890976 CT8 INGEGNERIA FISICA 0,9445 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 890399 CT8 INGEGNERIA FISICA 0,9275 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 891102 CT9 HOSPITALITY, INNOVATION AND E-TOURISM 0,9222 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 891216 CT9 HOSPITALITY, INNOVATION AND E-TOURISM 0,8574 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 891910 CT9 HOSPITALITY, INNOVATION AND E-TOURISM 0,8569 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 889508 ET11 ECONOMIA AZIENDALE 1,0000 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                FONDAZIONE COIN: € 1.500 ; ATENEO: IRAP
1 888511 ET11 ECONOMIA AZIENDALE 1,0000 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                FONDAZIONE COIN: € 1.000 ; ATENEO: € 500 + IRAP
1 889723 ET11 ECONOMIA AZIENDALE 1,0000 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                FONDAZIONE COIN: € 500 ; ATENEO: € 1.000 + IRAP
1 888909 ET30 COMMERCIO ESTERO E TURISMO 0,9727 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                FONDAZIONE COIN: € 1.500 ; ATENEO: IRAP
2 889260 ET30 COMMERCIO ESTERO E TURISMO 0,9424 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                FONDAZIONE COIN: € 1.000 ; ATENEO: IRAP
3 889194 ET30 COMMERCIO ESTERO E TURISMO 0,8444 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    FONDAZIONE COIN: € 500 ; ATENEO: IRAP
1 890043 ET4 ECONOMIA E COMMERCIO 1,1519 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                FONDAZIONE COIN: € 1.500 ; ATENEO: IRAP
2 888594 ET4 ECONOMIA E COMMERCIO 1,0182 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                FONDAZIONE COIN: € 1.000 ; ATENEO: IRAP
3 888917 ET4 ECONOMIA E COMMERCIO 0,9944 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    FONDAZIONE COIN: € 500 ; ATENEO: IRAP
1 889004 ET7 DIGITAL MANAGEMENT 1,0000 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                FONDAZIONE COIN: € 1.500 ; ATENEO: IRAP
2 888905 ET7 DIGITAL MANAGEMENT 0,9778 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                FONDAZIONE COIN: € 1.000 ; ATENEO: IRAP
3 890590 ET7 DIGITAL MANAGEMENT 0,9278 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    FONDAZIONE COIN: € 500 ; ATENEO: IRAP
1 891905 FT1 CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI 1,1896 (*) VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 890247 FT1 CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI 1,1896 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 889510 FT1 CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI 1,0738 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 889097 FT2 FILOSOFIA 1,1056 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 889718 FT2 FILOSOFIA 1,0915 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 890227 FT2 FILOSOFIA 1,0487 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 890252 FT3 LETTERE 1,2904 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 889135 FT3 LETTERE 1,0863 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 892523 FT3 LETTERE 1,0786 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 888596 FT4 SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DEL SERVIZIO SOCIALE 0,9481 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 890632 FT4 SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DEL SERVIZIO SOCIALE 0,9093 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 890581 FT4 SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DEL SERVIZIO SOCIALE 0,8970 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 890228 FT5 STORIA 1,0184 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 893185 FT5 STORIA 1,0167 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 890636 FT5 STORIA 0,9995 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 891127 LT10 LINGUE, CIVILTÀ E SCIENZE DEL LINGUAGGIO 1,0333 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 889774 LT10 LINGUE, CIVILTÀ E SCIENZE DEL LINGUAGGIO 1,0144 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 888655 LT10 LINGUE, CIVILTÀ E SCIENZE DEL LINGUAGGIO 1,0041 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 890878 LT40 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA 1,3330 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 888531 LT40 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA 1,1642 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 888946 LT40 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA 1,0905 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO
1 890982 LT5 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 0,9531 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 890731 LT5 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 0,9407 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
2 890962 LT5 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 0,9407 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
1 893316 LT6 FILOSOFIA, STUDI INTERNAZIONALI ED ECONOMICI 1,1810 VINCITORE 1.500,00€         127,50€           1.627,50€                ATENEO
2 891006 LT6 FILOSOFIA, STUDI INTERNAZIONALI ED ECONOMICI 1,1423 VINCITORE 1.000,00€         85,00€              1.085,00€                ATENEO
3 889187 LT6 FILOSOFIA, STUDI INTERNAZIONALI ED ECONOMICI 1,1244 VINCITORE 500,00€            42,50€              542,50€                    ATENEO

tot. 59.000,00€      5.015,00€        64.015,00€              

Corso di studio Indice di 
merito

DR Premio migliori studenti 2022 1 DI 1


